
平成２８年５月３１日  

 

保護者 様 

 

熊本県立天草高等学校長 

前田 三千治 

 

公開授業週間の御案内 

薫風の候、皆様におかれましてはますます御清栄のことと、心よりお喜び申し上げます。

また、平素から本校の教育推進に深い御理解と御支援をいただき衷心より感謝申し上げま

す。 

さて、本校では生徒たちの進路希望を達成させるために、授業力向上に日々努めており

ます。また、昨年度に引き続き、今年度も土曜日授業研究モデル校の指定を受け、土曜日

に授業を実施しております。そこで、土曜日を含めたこの時期を公開授業週間として設定

し、広く地域の皆様に授業を見学していただき、貴重な御意見や御感想を頂戴できればと

考え、下記のとおり計画しました。御多用中とは存じますが、ぜひ御来校賜りたく御案内

申し上げます。 

記 

１ 期 日  平成２８年６月７日（火）～６月１８日（土） 

       ※６月８日（水）は新体力テスト実施のため、公開いたしません。 

２ 場 所  熊本県立天草高等学校 

３ 日程及び内容 

 (1) 日程 

  ア ６月７日（火）～１０日（金）、１３日（月）～１７日（金） 

   １限目  ８：５０～ ９：４０   ５限目 １３：２５～１４：１５ 

  ２限目  ９：５０～１０：４０   ６限目 １４：２５～１５：１５ 

  ３限目 １０：５０～１１：４０   ７限目 １５：２５～１６：１５ 

  ４限目 １１：５０～１２：４０    ※７限目は、火曜日と木曜日のみ 

イ ６月１８日（土） 

  １限目  ８：２５～ ９：１５   ３限目 １０：２５～１１：１５ 

  ２限目  ９：２５～１０：１５   ４限目 １１：２５～１２：１５ 

 (2) 対象クラス 全クラス 

 (3) 時間割 裏面のとおり 

一部変更になることもあります。あらかじめ、御了承ください。 

４ その他 

 (1) 御来校の際は玄関受付にて御記帳の上、お入りください。駐車場は、正面玄関前の

駐車場を御利用ください。 

 (2) お帰りの際にアンケートの御協力をお願いします。アンケート用紙は玄関受付のア

ンケート回収箱に御提出ください。 

 (3) １学年では、６月１８日（土）２～４限目に科目選択説明会を実施いたしますので、

その旨お知りおきください。 

 (4) この公開授業期間中、本校スーパーティーチャー（松田伸也指導教諭）の１年生の

授業はすべてアクティブラーニング型の授業を行います。ぜひ御参観ください。 

 


